

INFORMĀCIJA PIRMS LĪGUMA NOSLĒGŠANAS

Noteikumi

Aizņēmējs vai klients ir privātpersona, kas ir noslēgusi lietošanas vai lietošanas un aizdevuma līgumu ar Bondora.

Aizdevējs jeb Bondora ir Bondora AS, kas ir reģistrēta Igaunijas komercreģistrā ar reģistrācijas kodu 11483929 un atrodas A. H. Tammsaare tee 56, 11316 Tallinā, Igaunijas Republikā, kas ir saņēmusi **speciālo atļauju (licenci) patērētāju kreditēšanas pakalpojumu sniegšanai** Latvijā.

Bondora ir e-pakalpojumu vide, kas pieejama vietnē www.bondora.lv un ko pārvalda Bondora.

Portāla konts ir Bondora konts, kas aizņēmējam ir jāizveido, lai iesniegtu aizdevuma pieteikumu.

Aizdevuma summa ir naudas summa, kas tiek izsniegta aizņēmējam, pamatojoties uz aizdevuma līgumu.

Līgums ir aizdevuma līgums, kas noslēgts starp Bondoraun aizņēmēju.

Grafiks ir aizdevuma summas un procentu atmaksas grafiks, kas sagatavots, pamatojoties uz aizdevuma līguma noteikumiem. Grafiks jebkurā laikā ir redzams Bondora portāla kontā, un tajā ir norādītas maksājumu summas, skaits un datumi.

Pirms līguma noslēgšanas

Bondora aicina jūs kā aizņēmēju izvērtēt, vai aizdevums ir piemērots jūsu personīgajām aizņemšanās interesēm un finansiālajai situācijai. Aizņēmējiem jāņem vērā savs finansiālais stāvoklis un saistības. Pirms aizņemšanās Bondora iesaka apsvērt iespējamās pārmaiņas jūsu dzīvē, tostarp izdevumu pieaugumu vai ienākumu samazināšanos. Bondora arī iesaka aizņēmējam apsvērt, kā šādas izmaiņas ietekmēs spēju atmaksāt aizdevuma summu.

Pēc portāla konta izveides Bondora sniedz iespēju uzdot jautājumus par līguma noteikumiem, izmantojot saziņas formu, kas pieejama www.bondora.lv. Bondora pēc aizņēmēja pieprasījuma sniedz arī papildu informāciju un skaidrojumus par aizdevuma līguma noteikumiem. Bondora arī iesaka aizņēmējam rūpīgi apsvērt viņam sniegto informāciju un paskaidrojumus un vajadzības gadījumā uzdot papildu jautājumus.

Bondora sagatavo un portāla kontā augšupielādē Eiropas patēriņa kredīta standartinformāciju, kas pieejama aizņēmējam savā portāla kontā.

Bondora sagatavo aizdevuma atmaksas grafiku. Grafiks ir neatņemama līguma sastāvdaļa, un to ievieto aizņēmēja portāla kontā.

Ja jums rodas grūtības saistībā ar līguma izpildi, Bondora iesaka meklēt risinājumus. Bondora arī norāda, ka, atrisinot radušās grūtības, aizņēmējs var izvairīties no papildu izmaksām, kas saistītas ar aizdevuma kavējumu vai neatmaksāšanu.

Problēmu gadījumā Bondora iesaka sazināties ar Bondora klientu apkalpošanas dienestu, izmantojot www.bondora.lv pieejamo saziņas formu, un tas piedāvās jums iespējamus risinājumus.

Līguma noslēgšana

Aizņēmējam ir jāizveido Bondora portāla konts pirms aizdevuma pieteikuma iesniegšanas vai vienlaikus ar aizdevuma pieteikuma iesniegšanu.

Aizdevuma pieteikumā ir jāiesniedz patiesa un pilnīga informācija. Bondora ir tiesības vērsties tiesību aizsardzības iestādēs, ja rodas aizdomas, ka informācija ir viltota vai tiek izmantoti trešās personas dati.

Kopā ar aizdevuma pieteikumu jums būs jāiesniedz patiesa un aktuāla informācija par saviem ienākumiem un izdevumiem.

Pēc aizdevuma pieteikuma iesniegšanas mēs izveidosim aizdevuma piedāvājumu, ko aprēķināsim, izmantojot jūsu iesniegtos un no datu bāzēm (piemēram, Valsts ieņēmumu dienesta, Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras, u.c.) iegūtos datus. Mēs sagatavosim jums aizdevuma līgumu, lai jūs rūpīgi varētu ar to iepazīties.

Aizdevuma piedāvājums un aizdevuma līgums tiks piedāvāts uzreiz pēc visas nepieciešamās informācijas iesniegšanas. Aizdevuma piedāvājums būs spēkā 30 (trīsdesmit) dienas.

Lai saņemtu aizdevumu, aizņēmējam ir jānoslēdz aizdevuma līgums.

Mēs izmaksājam aizdevumu aizņēmēja personīgajā bankas kontā uzreiz pēc tam, kad parakstītais aizdevuma līgums ir iesniegts Bondora, izmantojot portāla kontu.

Atteikšanās no aizdevuma pieteikuma un līguma

Aizņēmējam ir tiesības atsaukt aizdevuma pieteikumu jebkurā laikā pirms Aizdevuma līguma noslēgšanas, nenorādot iemeslus. Aizņēmējam ir tiesības atteikties no aizdevuma līguma 14 dienu laikā no līguma noslēgšanas dienas, iesniedzot atteikuma pieteikumu rakstveidā Bondora portālā.

Izmantojot līguma atteikuma tiesības, aizņēmējam 30 dienu laikā ir jāatmaksā visa aizdevuma summa un procenti, kā arī pārvaldīšanas maksa, kas aprēķināta no aizdevuma izmaksas līdz atmaksai. Ja aizņēmējs neveic visus maksājumus iepriekš minētajā termiņā, tiek uzskatīts, ka aizņēmējs nav atteicies no līguma, un pienākums maksāt procentus un pārvaldīšanas maksu ir spēkā līdz brīdim, kad tiek atmaksāta visa aizdevuma summa ar procentiem, kā arī pārvaldīšanas maksa.

Aizdevuma un procentu summa, kā arī pārvaldīšanas maksa jāiemaksā Bondora bankas kontā. Maksājumam nepieciešamā informācija ir pieejama tīmekļa vietnē www.bondora.lv un portāla kontā.

Procentu un ikmēneša aizdevuma atmaksas aprēķins

Procenti ir maksa, ko aizņēmējs maksā par naudas izmantošanu.

Aprēķinot procentus, mēs izmantojam gada procentu likmi, kas ir fiksēta visam aizdevuma termiņam, un aprēķinos izmantojam 30 dienu mēnesi un 360 dienu gadu.

Noslēdzot aizdevuma līgumu, Bondora katram aizdevumam sagatavo atmaksas grafiku. Grafiks ir sagatavots kā anuitātes maksājumi, t. i., vienādi maksājumi. Aizdevuma grafiks ir redzams aizņēmēja portāla kontā.

IEVĒROJIET! Pirmais un pēdējais maksājums grafikā var atšķirties no regulārajiem ikmēneša maksājumiem, jo tie ir atkarīgi no dienu skaita, kas ir starp pirmo maksājuma datumu un līguma noslēgšanas datumu.

Ikmēneša aizdevuma atmaksas maksājums ir jāpārskaita uz Bondora bankas kontu. Maksājumam nepieciešamā informācija ir pieejama tīmekļa vietnē www.bondora.lv un portāla kontā. Aizņēmējs ir atbildīgs par bankas komisiju maksājumu nomaksu, ja tādas ir, lai nodrošinātu, ka maksājumi sasniedz Bondora pilnā apmērā.

Aizdevuma līguma pirmstermiņa izbeigšana

Aizņēmējam ir tiesības daļēji vai pilnībā atmaksāt aizdevumu pirms termiņa. Aizņēmējs par šo vēlmi var paziņot, izmantojot Bondora saziņas formu, kas pieejama www.bondora.lv.

Pilnas atmaksas gadījumā mēs aprēķināsim procentus, kā arī pārvaldīšanas maksu līdz aizdevuma atmaksas dienai, un aizņēmējam tie būs jāatmaksā kopā ar aizdevuma summu.

Ar aizdevuma līgumu saistītie izdevumi

Visi ar aizdevumu saistītie izdevumi ir norādīti cenrādī, kas atrodams tīmekļa vietnē www.bondora.lv. Aizņēmējs, kas noslēdzis aizdevuma līgumu, apņemas segt šādus izdevumus:

- aizdevuma līguma noslēgšanas maksa 8 % apmērā no aizdevuma pamatsummas – jāmaksā uzreiz pēc līguma noslēgšanas;
- ikmēneša pārvaldīšanas maksa 4 % apmērā no aizdevuma pamatsummas gadā – jāmaksā kopā ar ikmēneša aizdevuma atmaksas summu, kas redzama aizdevuma atmaksas grafikā.

Bondora vērš aizņēmēja uzmanību uz to, ka, veicot atmaksas maksājumus, tam var tikt pieskaitīti komisijas maksājumi, ko paredz aizņēmēja maksājumu pakalpojumu sniedzējs. Šādi komisijas maksājumi ir jāveic papildu aizdevuma atmaksas maksājumiem, kas tiek maksāti uz Bondoras bankas kontu.

Iespējamās sekas līguma pārkāpšanas un Bondora īstenotas līgumu izbeigšanas gadījumā

Bondora arī informē aizņēmēju, ka, ja aizņēmējs pieļauj aizdevuma atmaksas maksājuma kavējumu, Bondora ir tiesīga pieprasīt no aizņēmēja līgumsodu par kavētu maksājumu no kopējās kavēto maksājumu summas, kas nav samaksāta saskaņā ar atmaksas grafiku.

Ar aizdevumu saistītās izmaksas ir norādītas cenrādī, kas pieejams Bondora tīmekļa vietnē bondora.lv.

Bondora ir tiesības vienpusēji izbeigt aizdevuma līgumu un pieprasīt, lai aizņēmējs izpildītu visas viņa saistības, kas izriet no aizdevuma līguma, par to rakstiski paziņojot Aizņēmējam, ja iestājas kāds no šādiem apstākļiem: 1. aizņēmējs daļēji vai pilnībā kavē trīs (3) secīgas mēneša maksājuma summas un nenomaksā parādu 30 dienu laikā no dienas no brīdinājuma saņemšanas; 2. aizņēmējs ir daļēji vai pilnībā kavējis pēdējo mēneša maksājuma summu vairāk kā vienu (1) mēnesi; 3. aizņēmējam ir pienākums atmaksāt aizdevuma summu, veicot vienreizēju mēneša maksājuma summu, un tā tiek kavēta vairāk kā vienu (1) mēnesi; 4. aizņēmējs ir noklusējis vai viltojis aizdevējam iesniegtos datus vai dokumentus, kas attiecas uz aizņēmēja kredīspējas novērtēšanu, 5. aizdevējam kļūst skaidrs, ka viens vai vairāki apliecinājumi vai garantijas, ko aizņēmējs sniedzis aizdevējam ir bijuši nepatiesi vai neprecīzi; 6. aizņēmējs nav izpildījis noteiktas saistības saskaņā ar aizdevuma līgumu un nav novērsis šo pārkāpumu aizdevēja noteiktajā

termiņā; 7. attiecībā uz aizņēmēju tiek uzsākta izpildu lietvedība, maksātnespējas process vai līdzīgs process.

Ja aizņēmējs nepilda maksājumu saistības, Bondora var uzsākt parāda piedziņas procesu pret aizņēmēju. Aizņēmējam jāņem vērā, ka līguma pārkāpšanas gadījumā kredītinformācijas biroja datubāzē var tikt publicēta informācija par aizņēmēja saistību neizpildi.

Līguma neizpilde no aizņēmēja puses var būtiski ietekmēt iespēju saņemt aizdevumu nākotnē.

Kā atrisināt grūtības, kas saistītas ar līgumu izpildi?

Risinājumi īstermiņa vai ilgtermiņa maksājumu saistību samazināšanai ir pieejami Bondora tīmekļa vietnē www.bondora.lv.

Ātra radušos problēmu atrisināšana ļauj izvairīties no papildu izdevumiem, kas saistīti ar maksājumu neizpildi un parāda pieaugumu.

Lai saņemtu papildu konsultācijas un palīdzību, iesakām vērsties arī pie profesionāla parādu atmaksas konsultanta.

Kā iegūt papildu informāciju?

Problēmu gadījumā iesakām vērsties Bondora klientu apkalpošanas dienestā, kas piedāvā klientiem iespējamus risinājumus 30 dienu laikā pēc paziņojuma saņemšanas.

Ja Bondora piedāvātais risinājums nav apmierinošs, klientam ir tiesības vērsties kompetentajās pirmstiesas iestādēs, piemēram, Patērētāju tiesību aizsardzības centrā. Strīdu, kuru pusēm neizdodas atrisināt saprātīgā termiņā labticīgās sarunās, izšķir Latvijas kompetentā tiesa.